<sup>64</sup> L. c.: „*Succedit perpetuis extollendus laudibus sanctus Thomas. Hunc lingua laudare non praesumit balbutiens, cuius doctrinam cognitus est magnitollere altissimus: cum enim coram altari fratrum suorum Parrhysius Deum attentius exoraret ut quod de corpore suo Christi scilicet scripserat, an esset verum vel non intimaret, delapsam a caelis non dubito iam a terra sublevatus protinus vocem audivit: ‚bene scripsisti de me, Thoma‘. O doctrinae fidelissimum testimonium e caeli sedibus, adhuc vivens nobiscum sanctus Thomas doctrinam habet firmatam ore Dei! Quis talia vidit? Quis audivit? Quis in aliquo doctorum talia expertus est?‘* Zur Thomas-Legende cf. Das Leben des heiligen Thomas von Aquino, erzählt von Wilhelm von Tocco, und andere Zeugnisse zu seinem Leben. Übersetzt und eingeleitet von W. P. Eckert, Düsseldorf 1965, 231.

<sup>65</sup> L. c.: „*Parce mihi, parce doctor sancte, si hoc in anno aliquibus in passibus tuae obviavi sententiae: non quidem hoc feci contradicens, sed veritatem inquirens. Si enim in multis es locutus linguis angelicis, et humanis non haesito te fuisse locutum. Fateor hoc humillime ut debeo poena, et lingua hoc in anno meis in factis aruisset nisi sanctiora dicta tua affuissent iuvamini. O decor philosophiae, o fastigium theologiae, o religionis venustas, o Olympo regnans iam sanctitas! Me tuis suffragiis et precibus per omnia in omnibus recommendo.*“

<sup>66</sup> Cf. S. Müller, Pierre d'Ailly und die ‚richtige‘ Thomas-Interpretation: Theologisch-hermeneutische Prinzipien als Grundlage des Wegestreits, in: *Traditio* 60 (2005), 339–368, sowie M. J. F. M. Hoenen, Categories of Medieval Doxography. Reflections on Use of ‘Doctrina’ and ‘Via’ in 14<sup>th</sup> and 15<sup>th</sup> Century Philosophical and Theological Sources, in: P. Büttgen/R. Imbach/U. Schneider/H. Selderhuis (eds.), *Vera doctrina. Zur Begriffsgeschichte der Lehre von Augustinus bis Descartes – L’idée de doctrine d’Augustin à Descartes* (Wolfenbütteler Forschungen 123), Wiesbaden 2009, 63–84.

<sup>67</sup> Wilhelm von Vorillon, *Super quattuor libros Sententiarum, IV, Epilogus*, ed. Agricola (nt. 56), 459<sup>v</sup> – 460<sup>r</sup>: „*Non longe minori succedit gloria sublevandus doctor Bonaventura. [...] Si quid boni aut aliquid aut modicum hoc in anno protulerim tuae saepius affuerunt manus adiutrices, sine quibus non potui; nec tibi alicubi obviavi nisi gratia exercitii ut dictum collatum dicto manifestius appareret. Tibi sit iubilis angelorum choris. Amen.*“